
 
Istituto per la Sintesi Organica e la Fotoreattivita’ – ISOF 

 

 
 

PROVVEDIMENTO 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEL CONTRATTO 
CIG 78188910F9 

 

Oggetto: procedura di affidamento del servizio di noleggio bombole e fornitura di gas tecnici,  fornitura 
di azoto liquido e noleggio di contenitore  criogenico della capacità di 6000 litri dotato di evaporatore 
con possibilità di stillare azoto liquido e gassoso di titolo 99,998 e sistema di telerilevamento dei 
consumi, ad uso dei laboratori di ricerca CNR ISOF 

IL DIRETTORE 
 

- Visto il D.Lgs n. 127 del 4 giugno 2003 recante “Riordino del CNR”; 

- Visto il provvedimento del CdA CNR n. 000032 dell’8.2.2016, che decreta la nomina del Dott. 
Roberto Zamboni Direttore dell’Istituto per la Sintesi Organica e la Fotoreattività, a decorrere dal 1° marzo 
2016 per la durata di 4 anni, nonché il Provvedimento Direttore Generale f.f. n. 28 prot. AMMCNT-CNR n. 
14006 del 01.03.2016 

- Visto il provvedimento n. 000081 Prot.n. 0053831 del 16/07/2010 inerente la conferma e 
sostituzione dell’atto costitutivo dell’Istituto per la Sintesi Organica e Fotoreattività – Bologna;  

- Visto il regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con decreto presidenziale del 4 maggio 2005 prot. 0025034 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

- Visto l’art.  36 del D. Lgs. 50/2016 inerente i “contratti sottosoglia”; 

- Visto il proprio precedente provvedimento “determina a contrare e di impegno di spesa” Prot. n. 
928 del 17/04/2019;  

- Visto  l’ avviso Prot. AMMCEN 0028727/2019 del 17/04/2019,  pubblicato sul sito URP CNR in data 
18/04/2019 per il servizio di noleggio bombole e fornitura di gas tecnici,  fornitura di azoto liquido e 
noleggio di contenitore  criogenico della capacità di 6000 litri dotato di evaporatore con possibilità di 
stillare azoto liquido e gassoso di titolo 99,998 e sistema di telerilevamento dei consumi, ad uso dei 
laboratori di ricerca CNR ISOF, della durata complessiva di 3 anni, eventualmente rinnovabile per un 
ulteriore periodo di 1 anno, importo presunto a base d’asta euro 29.100,00 , IVA esclusa, con scadenza il 
giorno 06/05/2019; 

- Vista l’offerta pervenuta da parte della ditta Sapio SRL con sede legale a Milano, di cui al prot. n. 
1008/2019; 

- Visto l’esito della procedura espletata e la conseguente proposta di aggiudicazione prot. n. 1211 del 
27/05/2019 alla ditta SAPIO SRL con sede legale a Milano; 

- Considerato che, a seguito delle verifiche espletate,  non sono stati rilevati  motivi di esclusione di 
cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016,  

 

 

 

 

 

https://www.urp.cnr.it/copertine/ente/ente_evidenza/gare_2019/ISOF_7828158058_av.pdf
https://www.urp.cnr.it/copertine/ente/ente_evidenza/gare_2019/ISOF_7828158058_av.pdf


 
Istituto per la Sintesi Organica e la Fotoreattivita’ – ISOF 

 

 

DISPONE 

L’aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto alla ditta Sapio SRL CF 08804430158 PI 
10803700151 con sede legale a Milano, via San Maurilio, 13, pertanto, 
 

AUTORIZZA 
 

La stipula del contratto avente ad oggetto il servizio di noleggio bombole e fornitura di gas tecnici, di  
fornitura di azoto liquido e noleggio di contenitore  criogenico della capacità di 6000 litri dotato di 
evaporatore con possibilità di stillare azoto liquido e gassoso di titolo 99,998 e sistema di telerilevamento 
dei consumi, ad uso dei laboratori di ricerca CNR ISOF, della durata complessiva di 3 anni, eventualmente 
rinnovabile per un ulteriore periodo di 1 anno, per l’importo complessivo presunto di euro 28.422,00, alla 
ditta Sapio SRL CF 08804430158 PI 10803700151 con sede legale a Milano, via San Maurilio, 13. 
Le forniture periodiche, saranno fatturate mensilmente, in base ai consumi effettivi, ai prezzi di cui 
all’offerta presentata in evidenza al prot. n. 1008 del 07/05/2019, riportati nello schema allegato. 
 

 
 

Il Direttore 
   Dott. Roberto Zamboni 


		2019-06-26T09:24:15+0200
	Zamboni Roberto




